¹ Ut sacerdos pro causa, pro qua celebrat, exaudiri mereatur, taliter vivere sicque Deo dignissimo familiaris et carus esse conetur, ut mediator idoneus inter Deum et populum esse possit. Est nempe sacerdos inter Deum et populum medius, quoniam ea, quae populi sunt, scil. preces, vota et dona, repraesentat et immolat Deo. Ea quoque, quae Dei sunt, ut puta gratiam et sacramenta, impetrat, dispensat seu tribuit populo. Debet ergo sacerdos populo in omnibus esse exemplaris et Deo dilectus ac familiaris (Dion. Carthus. Exposit. Miss. art. 4).

² Sicut gloriam divinae potentiae munera pro Sanctis oblata testantur: sic nobis effectum, Domine, tuae salvationis impendant (Secr. in festo ss. Mart. Viti, Modesti atque Cresc. 15. Jun.). — Simul Christus semel se in cruce visibiliter obtulit Deo Patri pro nostra reconciliatione, gratia et salute, ita instituit se quotidie in hoc sacramento invisibiliter pro eisdem causis usque in finem saeculi immoandum, consecrandum, tractandum, sumendum, edendum ad maximum et excellentissimum Dei honorem, laudem et gloriam, totiusque suae ad nos dilectionis, pietatis, magnificentiae commemorationem et regratiationem, ob multiplices quoque animarum nostrarum profectus, opes et gratias, ineffabiliter grandes et copiosas (Dion. Carthus. Elementat. theolog. prop. 135).

³ "Before the Secreta some priests say Dominus vobiscum — Oremus, others do not, after saying it before the Offertory and from this on the prayer is continued without interruption" (Tewtsch Rational Kap. 8, § 6).

⁴ The former customary denomination (for example, in the Gregorian Sacramentary) *Oratio super oblata* (sc. panem et vinum) only makes its oblation feature more striking, and does not make it apparent whether this prayer was originally (up to the ninth century) recited aloud or in a low tone. In the Ambrosian Ritual it is always said aloud. Beletb writes: *Secreta dicitur, quia secretae pronuntiatur, cum tamen olim alla voce diceretur* (Ration. c. 44). — *Composito sacrificio sacerdos orationem sub silentio recitat* (Honor. August. 1. c., c. 40). — "While the Offertory is sung, the priest reads the little Canon, called the silent Mass or the secret of the Mass, which is recited in a low tone until the Preface, especially the prayer Secreta, in the same Canon. The great Canon is likewise considered a low Mass, before the words of Consecration, which are said in perfect silence and with marked secrecy" (Tewtsch Rational Kap. 8, § 2).

⁵ *Secreta* ideo nominatur, quia *secretò* (silently) dicitur. . . Quod omnibus licet simul agere, i. e. gratias referre Deo, hoc acclamatur; quod ad solum sacerdo-